

Próby idą pełną parą

Data publikacji: 14.02.2010 18:05

Tancerze cieszyńskiej Szkoły Tańca Pas De Bourree przygotowują się do kolejnego musicalu. Premiera spektaklu „Gdzieś po drugiej stronie tęczy” przewidziana jest na 8-9 kwietnia. Na deskach cieszyńskiego teatru wystąpią uczniowie szkół podstawowych i pierwszych klas gimnazjum. Musical jest nowoczesną adaptacją powieści F.Brauma „Czarnoksiężnik z Kariny OZ”.

- **Nie łatwo jest mierzyć się z legendą, która w historii amerykańskiego kina zajmuje miejsce szczególne. To na niej wychowało się kilka pokoleń dzieci** - podkreśla Izabela Tymich pomysłodawca i choreograf przedsięwzięcia. Wychowana na farmie w Kansas Dorotka (Wiktoria Kubaczeska G1) trafia do magicznej krainy OZ, gdzie przy pomocy Stracha na Wróble (Robert Weber SP1), Wesołego Lwa (Tomasz Ciemała G1) i Błaszanego Drwala (Michał Szewczyk G3) będzie chciała dotrzeć do władcy krainy OZ by móc powrócić w rodzinne strony. - **Ot taka właśnie przygoda w trakcie, której naiwna Dorotka będzie musiała wykazać się ogromną siłą charakteru, odwagą i dobrocią** – śmieje się pani Izabela. W spektaklu weźmie udział 70 aktorów - amatorów prezentujących różne techniki tańca, między innymi: Hip-hop, Modern, Jazz, Theatre Dance, Afro. - **Warto podkreślić, że dzieci chociaż nie są zawodowymi tancerzami wyróżniają się profesjonalnym zaangażowaniem. W tym roku po raz pierwszy zagrają i zaśpiewają na żywo. To dla nas kolejne, duże wyzwanie Tradycyjnie nad całym przedsięwzięciem czuwa wiele osób** -podkreśla I. Tymich.

Równocześnie z przygotowaniem do „Gdzieś po drugiej stronie tęczy” trwają próby do musicalu „Szach mat”, który opowiada o sytuacjach i wyborach przed którymi stają młodzi ludzie. Myślą przewodnią spektaklu jest zwalczanie zjawiska narkomanii oraz pogłębianie wiedzy na temat czyhających zagrożeń. Do widzów-ucniów zostaną skierowane ankiety, których wynik oficjalnie zostanie odczytany w końcowej części sztuki. - **Mamy nadzieję, że nasz spektakl dostarczy widzom wielu refleksji. Warto podkreślić, że teatr uruchamia potencjał z którego młodzi ludzie nie zdają sobie sprawy. Chcemy ich zarazić pasją tworzenia. Myślę, że sztuka może być alternatywą wobec uzależnień** - tłumaczy I. Tymich. W musicalu „Szach mat” wystąpią uczniowie cieszyńskich szkół gimnazjalnych i licealnych. Główne role odegrają studenci Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Można powiedzieć, że temat znalazł się w odpowiednim miejscu i czasie. Zalegalizowanie narkotyków po czeskiej stronie Cieszyna musi skłaniać do refleksji. - **Mam nadzieję, że nasz musical skutecznie profilaktykę w Cieszynie** - podkreśla pomysłodawczyni.

Warto wspomnieć, że oba musicale powstają na terenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy ulicy Błogockiej. Bardzo dopinguje i sprzyja przedsięwzięciu dyrektor Mirosław Werner. - **Problem uzależnień istnieje i należy z nim walczyć. Narkomania nie dotyczy tylko ludzi z marginesu. Ważne żeby w chwili zagrożenia umieć opowiedzieć się po właściwej stronie** – podkreśla główna bohaterka musicalu „Szach mat”.

(bsk)

Fot. 1

Obsada „Szach mat”: Aleksandra Fielek, Wojtek Mazur, Wojtek Zoń, Michał Frakstain, Izabela Tymich, Agata Ogórek, Roksana Tomaszczyk, Gosia Zdrasil, Eliza Kufel, Zuzia Kuna, Basia Machej, Malwinka Simka, Bartek Mazur, Ania Rymarczyk, Aleksandra Gomulicka, Kamil Szopa, Katarzyna Sterna, Weronika Wiórko, Marta Widnic, Marta Gałka, Michalina Frosztęga, Aleksandra Gomulicka, Katarzyna Gucwa, Angelika Cholewa, Klaudia Cader, Gabrysia Stoszek, Barbara Szczesna, Natalia Tomica, Justyna Maciejczyk, Dominika Rydzewska, Anita Kobis, Anna Gonecka, Angelika Sztwiertnia, Aleksandra Bujok, Patrycja Bomostyk, Agnieszka Pinkas, Przemek Koper, Izabela Lanc, Katarzyna Kulesza, Agnieszka Franek, Wiktoria Pydych, Dominika Cienciała, Joanna Cienciała, Sara Dabrowska, Ewa Szewczyk, Marta Grusiecka, Zuzanna Farny, Dominika Jackowska, Patrycja Krezelok, Katarzyna Krakowska, Wiktoria Kubaszewska, Maria Surzycka, Justyna Stuchlik, Agnieszka Kołder, Diana Łanda, Marcelina Zietek, Marysia Siasta, Robert Weber, Tomasz Ciemała, Patryk Dopart, Michał Szewczyk, Kamila Kłoda, Sebastian Juzof, Lukasz Wei, Izabela Tessar, Laura Szajter, Paulina Szajter, Julia Kawecka, Marysia Sitek, Dominika Płonka, Klaudia Wilczak, Wiktoria Lada.